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Anlægsbevilling - bro Alling å ved Rougsøvej i Allingåbro 

20/16004 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har i Budget 2021 afsat 2,5 mio. kr. til broer og bygværker. De 2,5 mio. kr. 

ønskes brugt til etablering af nyt brodæk mv. over Alling å ved Rougsøvej i Allingåbro. Broen står 

øverst på vedlagte prioriteringsliste for broer og bygværker, som årligt fremlægges til udvalget. 

 

Broen er i dag meget nedbrudt. I forbindelse med etablering af et nyt brodæk repareres desuden 

understøtningerne, og der opsættes nyt broautoværn samt nyt hegn omkring broen. 

 

Grundet arbejdets omfang og vejens betydning har forvaltningen i efteråret 2020 via Vejdirektoratet 

fået udarbejdet et udbudsmateriale. Forvaltningen vurderer, at anlægsarbejdet bør gennemføres som 

en totalentreprise via underhåndsbud, med tildelingskriteriet laveste pris, blandt tre firmaer med 

kvalificeret erfaring for tilsvarende arbejder. Et af firmaerne er fra lokalområdet. 

 

Anlægsarbejdet forventes udbudt i november/december, og såfremt de indkomne tilbud ligger inden 

for de økonomiske afsatte rammer, forventes arbejdet igangsat i foråret 2021. Selve anlægsarbejdet 

forventes at strække sig over ca. 3 måneder. 

 

Tilbudssummen for omtalte anlægsarbejde vil være indenfor en grænseværdi på 0,3 - 3,0 mio. kr., 

hvilket betyder, at det er miljø- og teknikudvalget, som beslutter udbudsform, tildelingskriterier 

samt tildeling af opgaven. Det foreslås, at forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt, da 

forslaget til tildelingskriteriet er laveste pris. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Brorenoveringen udføres i henhold til de økonomiske rammer, der er afsat til formålet. 



Miljø- og teknikudvalget 30-11-2020

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at  

1. der gives anlægsbevilling på 2,5 mio. kr. til broer og bygværker finansieret af det til 

formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten i 2021  

2. anlægsarbejdet på nyt brodæk ved broen over Alling å ved Allingåbro udbydes i 

totalentreprise via underhåndsbud med tildelingskriteriet laveste pris 

3. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med det firma, som fremkommer med den 

laveste pris. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 30-11-2020 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Ad. 3. Tiltrådt. 

 

Afbud: 

Niels Ole Birk (V) 

 

Bilag: 

1 - 2973778 Åben Prioriteringsliste 2020, broer og bygværker (167279/20) (H) 
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